７形県医発第１３２４号

令和７年１１月２６日

山形県健康福祉部高齢者支援課長 様

山形県医師会長 間 中 英 夫

令和７年度認知症サポート医フォローアップ研修の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、標記研修を下記のとおり開催することになりましたので、各市町村及び県内関

係機関への周知につきましてご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年１月２７日（火）１８時３０分～２０時３０分

（開始 10分前から Zoomへのアクセスが可能になります。）

２ 開催方式  Zoomによるライブ配信（無料）

３ 対 象 者  ・県内で勤務（開業を含む）する認知症サポート医

・地域において認知症医療体制の構築に取り組んでいる医師 等

※診療科名は問わない

４ 定  員  ５０名（先着順）

５ 研修内容  別添のとおり

６ 申込方法  事前申込が必要です。令和８年１月６日（火）までに、

申込フォームまたは、左記の QR コードからお申込みください。

【申込フォーム】

https://forms.gle/zwnxkcD8xHC7Abox7

※ 事前申込フォーム、左記QR コードから直接研修会を視聴することは

できません。

７ そ の 他  ・Zoom ブレイクアウトルーム機能を使用して、Zoom 上で少人数ごとの

グループに分けてグループディスカッションを行います。

・カメラ及びマイク付き端末でのご参加をお願いいたします。

・ミーティング ID とパスコードおよび資料は改めてメールにてご案内

します。

担当：山形県医師会事務局 奥山

TEL:023-666-5200 FAX:023-647-7757

E-mail:ken-ishi@yamagata.med.or.jp

https://forms.gle/zwnxkcD8xHC7Abox7

認知症サポート医フォローアップ研修プログラム

日 時 令和８年１月２７日（火）

１８時３０分～２０時３０分

会 場 山形県医師会館（Web開催）

       （定員：５０名）

≪司会≫  山形県医師会監事 篠原 正夫

１．開 会(18:30)

２. 会長挨拶

          山形県医師会長 間中 英夫

３．行政説明 (18:32～18:50)

「山形県における認知症施策について」

         山形県健康福祉部 高齢者支援課

４. 講  演（18:50～19:50）

     「早期アルツハイマー病の新規治療と認知症診療」

山形大学医学部 内科学第三講座神経学分野 教授 太田 康之 先生

― 質疑応答 ―

５．症例検討（19:50～20:30)

座長：山形大学医学部 内科学第三講座神経学分野 教授 太田 康之 先生

時 間 内 容

5分

症例提示

ねもとクリニック 院長 根本 元 先生

10分

グループ討議 Zoom ブレイクアウトルーム機能を用いた

少人数グループでの討議

20分

発 表

各グループより発表

5分

講 評 山形大学医学部 内科学第三講座神経学分野

教授 太田 康之 先生

※研修の都合により、時間配分等が変更となる場合があります。

６．閉会（20:30）